
Žákovský výběr Hanácké oblasti 2016 

 

Vedoucí týmu: Kristýna Skyvová (STE) 

Trenéři a spolupracovníci:  

Robert Binar (UOL), Petr Hynek (JPV), Marcela Karásková (ZPV), Jana Kostková (AOP), Tomáš Novotný 

(ZLH), Johana Otrubová (UOL), Jiří Silnoušek (STE), Petr Skyva (STE), David Smékal (UOL) 

 

Akce 2016: 

Termín Místo  

5. - 7. 2. Studnice Původně lyžařské, potom mapové soustředění 

24. – 27. 3. Bílá Třemešná Velikonoční soustředění 

16. – 17. 4. Konice Kondiční soustředění  

4. – 5. 6. Ivančice Vyzývací pohár  

17. – 18. 9.  Brno Soustředění před MČR družstev 

8. – 9. 10. Dolní Prysk MČR štafet a oblastních výběrů žactva 

26. – 29. 10. Suchý Závěrečné soustředění s SCM 

 

Umístění na závodech 2016: 

Vyzývací pohár – Žatec, Kroučová: 3. místo družstva HO (2. místo František Světnický v sprintu H14, 

2x 2. místo štafeta H14 Světnický, Lukašák, Kostka) 

MČR štafet – Dolní Prysk: 4. místo H14, 9. místo D14, 10. místo DH12 a H14 

MČR družstev – Dolní Prysk: 8., 22. a disk (34 týmů) 

 

Soutěžní licence získané v roce 2016 – platnost do 31. 12. 2017: 

V roce 2016 se projevil větší počet závodníků v žákovských kategoriích výrazným počtem získaných 

vyšších soutěžních licencí – celkem závodníci získali 37 licencí B a 6 licencí A (D12 – 13x B, D14 – 7x B 

a 1x A, H12 – 8x B, H14 – 9x B a 5x A). 

 

 

Zhodnocení činnosti v roce 2016 

Z pohledu práce v oblasti je situace příznivá – zvýšený nárůst počtu závodníků v kategoriích DH11—

14 let, vyšší počet závodníků na závodech Hanáckého žebříčku, vyšší počet získaných soutěžních 

licencí, dlouhodobě dobrá spolupráce s oddíly pracujících s mládeží (účast na soustředěních a akcích 

žáků Hanácké oblasti) a zájem nových trenérů o činnost žákovského týmu (generační výměna). 

Dobrým počinem je Tréninková liga Hanácké oblasti - http://tl-ob.blogspot.cz/ 

Z pohledu výsledků došlo ke zlepšení ve Vyzývacím poháru (3. místo) i na MČR družstev (8. místo). Z 

individuálních výsledků je třeba vyzdvihnout 4 umístění do 5. místa v žebříčku B Morava v kategorii 

DH14B, zisk 6 licencí A a zařazení 4 závodníků do TSM na rok 2017. Dlouhodobě je velmi pozitivně 

hodnocena spolupráce SCD a SCM Hanácké oblasti, pro žáky je snadnější přechod do dorosteneckých 

kategorií. 

 

 

 

http://tl-ob.blogspot.cz/


Plán akcí na rok 2017 

Termín Místo  

20. – 22. 1.  Jeseníky Lyžařské soustředění 

7. 4. 1. nominační závod LODM Hněvotín 

13. – 16. 4. Zlaté Hory Velikonoční soustředění s SCM 

21. 4. 2. nominační závod LODM Velký Týnec 

28. 4. 3. nominační závod LODM Jevíčko 

Duben, květen Bude upřesněno dle závodu Hž Soustředění otevřené 

20. – 21. 5.  Bílá Voda (ASU) Vyzývací pohár při ČPŠ 

24. – 29. 6.  Brno LODM 2017 

30. 9. – 1. 10.  Velké Vrbno (závod Hž SSU) Soustředění před MČR družstev 

7. – 8. 10. Tři Dvory (KSU) MČR štafet a oblastních výběrů žactva 

26. – 28. 10.* Bude upřesněno dle závodu Hž Závěrečné soustředění s SCM 
 * Podzimní prázdniny by měly být v termínu čtvrtek 26. 10. a pátek 27. 10. 2017 

 

Náměty ke zlepšení 

Zvýšení kvalifikace trenérů v klubech. 

Zlepšení spolupráce na zajištění soustředění – zástupce oddílu na soustředění Hanácké oblasti (k 

lepšímu řešení dopravy, případně odjezdu při zdravotních komplikacích). 

Důsledný nácvik mapové techniky a práce s buzolou, znalost mapových značek a piktogramů. 

Oblastní mapové tréninky – spolupráce v oblasti „Olomouc“ a oblast „Šumperk“  

 

Ve Šternberku 24. 11. 2016       Kristýna Skyvová 


